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AIMUHUCTPAIIUA TOPOJA MYPMAHCKA

IMOCTAHOBJEHMUE

20.04.2017 Ne 1136

OO0 yTBep:KIeHNH 0TYeTa 00 UCIIOJTHEHUH OI0/IKeTa
MYHHMIHMNAJIbHOTO 00pa3oBaHusi ropoa Mypmanck 3a 1 kBapraa 2017 rona
U CBEJACHH 0 YMCICHHOCTH MYHHIMIIAJIBHBIX CJOY/KALIUX, PA0OTHHKOB
MYHUIUNAJBHBIX YYPEXKIACHHUN ¢ yKa3aHHeM (PaKTHYECKHX PACX0/10B HA OILIATY
ux Tpyaa 3a 1 kBapraa 2017 roaa

B cootBeTcTBUM ¢ myHKTOM 5 cTtathil 264.2broxeTHOr0 Kojekca Poccuiickoit
deneparuu, nyHKToM 6 cratbu 52 deaepanpHoro 3akoHa ot 06.10.2003Ne 13103
«O0 00ImKUX NPUHLHMIIAX OpraHU3allMd MECTHOIO camoylpasiieHus B Poccuiickoi
denepanuu» u myHKTOM 3 cTaThu 35pemenns CoBeTa AenyTaToB ropojga MypmaHcka
ot 26.05.2008\e 50-618 €6 yrBepxaenuu «llonoxenus o OI0KETHOM yCTPOUCTBE
¥ OIOJKETHOM TPOIECCE B MyHUIIUITAILHOM 00pa30BaHUM TOpo i MypMaHCK» I O € T
AHOB.J IO

1. YTBepauTh:

1.1. Oryer 006 WCHOJIHEHUHU OOJKETa MYHHUIIUMIIAJILHOTO O0Opa3oBaHUS TOPOI
Mypwmanck 3a 1 kBaptan 2017rona cornacHo npuiioxeHnuro Ne 1:

- noxonbl — 2 579 680,5s1c.pyo.;

- pacxoasl — 2 120 063,8b1c.pyo0.;

- npodurut — 459 616, fbic.pyo.

1.2. CBenenusi 0 YHUCJICHHOCTH MYHMIIMNAIbHBIX CIY)KallUX, PaOOTHUKOB
MYHUITUTIATBHBIX YUPEKICHUN C yKa3aHUueM (PaKTUYECKHX PacXOJIOB Ha OIJIaTy MX
Tpyaa 3a 1 kBapran 2017rona cornacHo npunoxeHuro No 2.

2. Ortneny wHGOPMAIIMOHHO-TEXHHYECKOTO OOECTIEUeHUs ¥ 3aIlUTHI
uHpopManuu agMuHHCTpanuu ropona Mypmancka (Kysemun A.H.) pasmecTutsb
HACTOSIIIIEE TOCTAHOBJIIGHWE C TMNPWIOKEHUAMH Ha  O(UIIMAIBHOM  CcaiiTe
aaAMUHHACTpanuu ropona Mypmancka B cetu MaTepHer.

3. Penakmuu raszersl «Bedyepuuit Mypmanck» (Xabapos B.A.) ony0imkoBaTh
HACTOSIIIIEE MOCTAHOBJICHHUE C MPUIIOKEHUIMH.

4. Hacrosiuiee NOCTaHOBJIEHUE BCTYNAET B CHILY CO JTHS MOAMUCAHUS.

5. KoHTposib 32 BHINOTHEHUEM HACTOSIIETO TOCTAHOBJICHUS OCTABIISIO 32 COOOM.

I'naBa agMuHMCTpaLMKU
ropoaa MypmaHcka A.HN. CrpicoeB
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K IIOCTAaHOBJICHUIO aIMUHUCTpALIUN

ropoaa MypmaHcka

oT 20.04.201'Ne 1136
OTt4er 00 HCTIOTHEHUH OI0/HPKETa MYHHUIIUITATLHOTO 00pa30BaHMUS
ropoa Mypmanck 3a 1 kBapran 201 /rona
TBIC. PYO.
Konwr 6}oz[>KeTHOI7£ } Mian Tpotent
kimaccudukanun Poccuiickoit HaumenoBanue Hcnonnenue
Ha 2017rox HUCHOJIHEHUS
Oeaepauuu
1 2 3 4 5
HAJIOT'OBBIE U
HEHAJIOT'OBBIE
000 1 00 00000 00 0000 000 JOXO/JbI 6593 647,9 1580 888,3 24,0
HaJjioroBsble 10Xx0/b1 6 050 127,2 14397195 238
Hamoru Ha ipuObLIb,
000 1 01 00000 00 0000 000| moxo sl 3367 798,95 655 898,4 19,5
Haoru Ha ToBapsI
(pabortsl, yemyrn),
peanu3yeMbie Ha
Tepputopuu Poccuiickoit
000 1 03 00000 00 0000 000| deneparun 28 079,9 5 564,3 19,8
Hasoru Ha cOBOKYIHBIN
000 1 05 00000 00 0000 000| moxon 2 350 262,2 724 829,4 30,8
000 1 06 00000 00 0000 000| Hanoru Ha UMYIIECTBO 222 601,0 37 906,7 17,0
Tl'ocynapcrtBeHHas
000 1 08 00000 00 0000 000| momnwTHHA 81 385,6 15 520,7 19,1
HenaJjioroBbie 10X0/1b1 543 520,7 141 168,8 26,0
JI0XO/IbI OT UCTIONB30BAHUS
HUMYIIIECTBA, HAXOIAIICTOCS
B rOCYyIapCTBEHHOU U
MYHHLIUTIATBHON
000 1 11 00000 00 0000 000| cobecTBEHHOCTH 393 697,6 94 295,0 24,0
[TnaTexxu Ipu MOIH30BAHUH
000 1 12 00000 00 0000 000| npupoIHBIMHU pecypcamu 991,0 38244 385,9
Jloxoasl OT OKa3aHus
IIATHBIX yCIyT (pabot) u
KOMIICHCAIIUHU 3aTpat
000 1 13 00000 00 0000 000| rocymapcTBa 116,5 869,2 746,1
Joxoibl OT pogaxu
MaTepHAaIbHBIX U
000 1 14 00000 00 0000 000| HemaTepHaTLHBIX AKTHBOB 64 500,9 14 011,2 21,7
Il tpadsl, caHkuH,
000 1 16 00000 00 0000 000| Bo3memeHHe yiepoa 66 350,1 18 777,6 28,3
ITpoune HeHATOTOBBIC
000 1 17 00000 00 0000 000| moxo sl 17 864,6 93914 52,6
BE3BO3ME3/IHBIE
000 2 00 00000 00 0000 000 MOCTYIIJIEHUSA 46639744 998 792,2 214
1 2 3 4 5




000 2 02 10000 00 0000 151

3

Jlotanuu OromKeTam
OIODKETHON CHCTEMBI
Poccuiickoit ®enepanuu

150 089,5

13 338,0

8,9

000 2 02 20000 00 0000 151

Cybcuann OropKeTam
OFOJKETHON CHCTEMBI
Poccuiickoit @enepanuu
(MO0 KETHBIC
cyocunum)

266 203,2

2637,0

1,0

000 2 02 30000 00 0000 151

CyOBeHIIUHU OO IKETaM
OIODKETHON CHCTEMBI
Poccuiickoit @enepanuu

4244 0344

974 207,8

23,0

000 2 02 40000 00 0000 151

Hubie Mex0r0KETHEIE
TpaHc(epTh

3647,3

15911,8

436,3

000 2 18 00000 00 0000 000

Jloxoap! OO 1KETOB
OI0DKCTHOM CUCTEMBI
Poccuiickoit @enepanuu ot
BO3BpaTa 00 KETaMHU
OI0KCTHOM CUCTEMBI
Poccutiickoit @eaepanuu u
OpraHHU3alHUsIMUA OCTATKOB
cyocuauii, cyOBeHIMH 1
HHBIX MEKOIOIKETHBIX
TpaHc(epTOB, UMEIOIINX
LIeJICBOEC Ha3HAYECHHE,
MPOIILTBIX JIET

0,0

1052,5

0,0

000 2 19 00000 00 0000 000

BosBpar octatkoB
cyOocuanii, CyOBEHIIMH U
HHBIX MEKOIOKETHBIX
TpaHchepTOB, HMEIOIINX
1[eJIeBOC Ha3HAYCHHE,
TPOILIBIX JIET

0,0

-8 354,9

0,0

BCEI'O JIOXO/IOB

11 257 622,3

2579 680,5

229

PACXO/JIbI

0100

OO01merocyrapcTBEHHbIC
BOTIPOCHI

1106 525,3

164 536,7

14,9

0300

HanumonansHas
0€30I1acHOCTh U
MIPaBOOXPaHUTEIILHAS
JEeITEIBHOCTD

65 093,1

10 759,9

16,5

0400

HammonanpHast D)KOHOMHKA

1146 989,4

162 104,7

141

0500

JKunmumiHo-KoMMyHaJTBHOE
XO3SIHUCTBO

961 516,0

125 988,6

13,1

0600

OxpaHa oKpyXxaromen
cpeabl

28 603,6

803,5

2,8

0700

OO0pazoBanue

6 577 3529

1403 153,2

21,3

0800

Kynasrypa n
KuHemMaTorpadus

469 287,5

72 125,2

154

1000

ConmanbHas ITOJIATHKA

715 616,3

100 9984

14,1

1100

dusnyeckKas KylabTypa U
CIOpT

318 152,8

34 846,7

11,0

1200

CpencTBa MaccoBoi
HHPOpPMaLTUH

57 604,1

11092,0

19,3

2

3

4
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OO6cyxuBaHue
roOCyIapCTBEHHOTO U
1300 MYHUIIUTIAIBHOTO JIOJIra 221 500,0 33 654,9 15,2
BCEI'O PACXOA0B 11 668 241,2 2120 063,8 18,2

MMPO®ULIUT 6romxeta (co
3HaKOM "TIroc") WiH
JEOUIIAT 6GromxkeTa (co

3HaKOM "MuHYyC") -395 618,9 459 616,7

* TlokazaTeaum OTpa)KarTCSd B COOTBETCTBUU C MpUKa3oM MuHHUCTEpCTBAa (HUHAHCOB
Poccuiickoit denepannu ot 28.12.2010Ne 1911 «OO6 ytBepkaeHnn WMHCTpyKIMU O
MOPSIZIKE COCTABJIEHUS W MIPEJCTABJICHUS TOJI0BOM, KBAPTAJIbHOU U MECSIYHON OTYETHOCTH
00 UCTIOJIHEHUH OFOKETOB 00 PKETHOU cuctemMbl Poccutickoit deneparmm.




[Tpunoxenue Ne 2
K IOCTAHOBJICHUIO aJ]MUHUCTPAIIUH

ropona MypmaHcka
ot 20.04.201'Ne 1136

CBenenust 0 YNCICHHOCTH

MYHHUITUTIATBHBIX CITYXaINX, pAOOTHUKOB MYHHUIIUTIALHBIX YUPEKICHUI
C yKa3zaHueM (paKTUYECKUX 3aTpaT Ha OIIaTy uxX Tpyaa

3a 1 kBapran 201 /rona

Cpennecniucounas | PaKkTHYECKHE PACXO/IbI
HaumenoBanue YUCIIEHHOCTD Ha OIUIaTy TPy/a
(uemn.) (TBIC. PYO.)
1 2 3
MyHunmnaibHbIe CIIyKaIue 568,1 916815
PaGoTHuku MYHHITUTIATBHBIX 11 162.6 1 008 836.8

YUPEKICHUN




