



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2017

№ 1136

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Мурманск за 1 квартал 2017 года и сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда за 1 квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 3 статьи 35 решения Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 «Об утверждении «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мурманск» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить:

1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Мурманск за 1 квартал 2017 года согласно приложению № 1:

- доходы – 2 579 680,5 тыс.руб.;
- расходы – 2 120 063,8 тыс.руб.;
- профицит – 459 616,7 тыс.руб.

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда за 1 квартал 2017 года согласно приложению № 2.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

**Глава администрации
города Мурманска**

А.И. Сысоев

Приложение № 1

к постановлению администрации
города Мурманска
от 20.04.2017 № 1136

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования
город Мурманск за 1 квартал 2017 года

тыс. руб.

Коды бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование	План на 2017 год	Исполнение	Процент исполнения
1	2	3	4	5
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	6 593 647,9	1 580 888,3	24,0
	Налоговые доходы	6 050 127,2	1 439 719,5	23,8
000 1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	3 367 798,5	655 898,4	19,5
000 1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	28 079,9	5 564,3	19,8
000 1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	2 350 262,2	724 829,4	30,8
000 1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	222 601,0	37 906,7	17,0
000 1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	81 385,6	15 520,7	19,1
	Неналоговые доходы	543 520,7	141 168,8	26,0
000 1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	393 697,6	94 295,0	24,0
000 1 12 00000 00 0000 000	Платежи при пользовании природными ресурсами	991,0	3 824,4	385,9
000 1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	116,5	869,2	746,1
000 1 14 00000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	64 500,9	14 011,2	21,7
000 1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	66 350,1	18 777,6	28,3
000 1 17 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	17 864,6	9 391,4	52,6
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4 663 974,4	998 792,2	21,4
1	2	3	4	5

000 2 02 10000 00 0000 151	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	150 089,5	13 338,0	8,9
000 2 02 20000 00 0000 151	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	266 203,2	2 637,0	1,0
000 2 02 30000 00 0000 151	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	4 244 034,4	974 207,8	23,0
000 2 02 40000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты	3 647,3	15 911,8	436,3
000 2 18 00000 00 0000 000	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	0,0	1 052,5	0,0
000 2 19 00000 00 0000 000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	0,0	-8 354,9	0,0
	ВСЕГО ДОХОДОВ	11 257 622,3	2 579 680,5	22,9
	РАСХОДЫ			
0100	Общегосударственные вопросы	1 106 525,3	164 536,7	14,9
0300	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	65 093,1	10 759,9	16,5
0400	Национальная экономика	1 146 989,6	162 104,7	14,1
0500	Жилищно-коммунальное хозяйство	961 516,0	125 988,6	13,1
0600	Охрана окружающей среды	28 603,6	803,5	2,8
0700	Образование	6 577 352,9	1 403 153,2	21,3
0800	Культура и кинематография	469 287,5	72 125,2	15,4
1000	Социальная политика	715 616,3	100 998,4	14,1
1100	Физическая культура и спорт	318 152,8	34 846,7	11,0
1200	Средства массовой информации	57 604,1	11 092,0	19,3
1	2	3	4	5

1300	Обслуживание государственного и муниципального долга	221 500,0	33 654,9	15,2
	ВСЕГО РАСХОДОВ	11 668 241,2	2 120 063,8	18,2
	ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком "плюс") или ДЕФИЦИТ бюджета (со знаком "минус")	-395 618,9	459 616,7	

* Показатели отражаются в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Мурманска
от 20.04.2017 № 1136

**Сведения о численности
муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений
с указанием фактических затрат на оплату их труда
за 1 квартал 2017 года**

Наименование	Среднесписочная численность (чел.)	Фактические расходы на оплату труда (тыс. руб.)
1	2	3
Муниципальные служащие	568,1	91 681,5
Работники муниципальных учреждений	11 162,6	1 008 836,8